

Czas na akwarele w Oknie Artystycznym

09-07-2024



Anna Maciejewska

Fot: UM Dzierżoniów

Zaczynała od kwiatów, ale teraz najbardziej pociąga ją architektura. Koniecznie akwarelami, bo to one właśnie skradły jej serce. Anna Maciejewska, której pracy możemy podziwiać na nowej wystawie w Oknie Artystycznym dzierzoniowskiego ratusza, traktuje swe malarstwo hobbystycznie, ale bez kompleksów wystawia je w galeriach, bo uwierzyła, że są dobre.

Artystka mieszka w Świdnicy, ale wśród jej prac znajdziemy także Dzierżoniów, który odwiedza sama lub wraz z grupą urban sketchersów – miejskich rysowników, globalnej społeczności artystów, którzy rysują w miastach i wioskach, w których mieszkają lub do których podróżują. Ukończyła studia z zakresu projektowania architektonicznego i pracowała jako nauczycielka. Do malarstwa powróciła w 2018 roku, zakochując się w akwareli. Dlaczego akurat w niej? -

Po prostu ją kocham, tę nieprzewidywalność, ekspresję, szybkość efektów. Malowałam wcześniej olejami, akrylami, ale to nie było to – wyznaje Anna Maciejewska.

Kocha finezję, lubi delikatne, subtelne kolory, ale gdy trzeba, nie ucieka od mocniejszych akcentów kolorystycznych. Co znajdziemy na jej obrazach? Architekturę, ale też kwiaty i zwierzęta. Maluje z fotografii, ale chętnie wyjeżdża też na plenery.

To dla mnie odskocznia od codzienności. Mam już dorosłe dzieci, więc teraz mogę sobie na to pozwolić, mam na to czas - stwierdza. Lubi malować wiedziona impulsem. - Nie lubię malować na zamówienie, bo nie lubię presji i ograniczeń - mówi.

Prace świdnickiej malarki eksponowane były w zbiorowej wystawie akwareli w Galerii Fotografii w Świdnicy, na wystawie indywidualnej w Galerii Centrum Użyteczności Publicznej w Ostródzie, w Wieży Ratuszowej w Świdnicy, w Samorządowym Ośrodku Kultury i Bibliotece Publicznej w Jaworzynie Śląskiej oraz w Dzierżonowie. Akwarele znajdują się również w galerii w Podkowie Leśnej, Szczecinie i Zakopanem, a także w galeriach prywatnych w Singapurze, Stanach Zjednoczonych, Francji, Hiszpanii i w Niemczech. Zainteresowani mogą je także obejrzeć na instagramie (piece_of_ann) oraz facebooku (Piece of Ann).